
GU/S S235
02/12/2020
579791-2020-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:579791-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Valenza: Medicinali vari
2020/S 235-579791

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Centrale unica di committenza dei Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, 
Rivarone, Quargnento, Castelletto Monferrato, Pecetto di Valenza e San Salvatore Monferrato
Indirizzo postale: via Pellizzari 2
Città: Valenza
Codice NUTS: ITC18 Alessandria
Codice postale: 15048
Paese: Italia
Persona di contatto: Comune capofila di valenza — ufficio Gare ed appalti
E-mail: appalti@cert.comune.valenza.al.it 
Tel.:  +39 0131949234/268
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://cucvalenza.acquistitelematici.it/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.valenza.al.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura ordinaria dei farmaci, parafarmaci e servizi connessi per la farmacia comunale del Comune di Valenza
Numero di riferimento: 12/2020

II.1.2) Codice CPV principale
33690000 Medicinali vari

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

02/12/2020 S235
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:appalti@cert.comune.valenza.al.it
https://cucvalenza.acquistitelematici.it/
http://www.comune.valenza.al.it


GU/S S235
02/12/2020
579791-2020-IT

2 / 4

Approvvigionamento di specialità medicinali, parafarmaci, e altri prodotti vendibili nella farmacia comunale del 
Comune di Valenza e servizi annessi.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 481 260.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC18 Alessandria
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Valenza

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha per oggetto la fornitura delle seguenti categorie di prodotti occorrenti per il normale 
approvvigionamento e funzionamento della farmacia comunale gestita e degli altri servizi connessi, individuati 
come segue:
Tipologia di prodotto:
A) specialità medicinali;
B) specialità medicinali a denominazione generica;
C) farmaci da banco (OTC) e SOP (senza obbligo di prescrizioni);
D) parafarmaci ovvero i prodotti non compresi nelle precedenti categorie, medicinali omeopatici e veterinari.
Servizi:
— consegna di medicinali e dei dispositivi per diabetici oggetto di distribuzione per conto della ASL secondo 
le modalità stabilite tra ASL e farmacie convenzionate e supporto per ogni altro servizio correlato alla 
«farmacia dei servizi» come da accordo tra Regione Piemonte, Federfarma Piemonte, Assofarm Piemonte, in 
ottemperanza a quanto stabilito dalla legge n. 205 del 27.12.2017 ed eventuali altri servizi che verranno resi 
obbligatori,
— fornitura dell’ossigeno terapeutico secondo le normative in atto.
Sono esclusi dal presente appalto i prodotti di cui sopra che la farmacia provvede ad acquistare direttamente 
dalle rispettive industrie o loro rappresentanti.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Il contratto ha una durata di 24 mesi, decorrenti dal 1.11.2020, con eventuale possibilità di proroga da 
esercitarsi nei modi e nelle forme sotto indicati.
La stazione appaltante si riserva l’eventualità di prorogare il contratto per un massimo di 24 mesi, come segue:
— eventuale proroga per 12 mesi dal 1.11.2022,
— eventuale ulteriore proroga per 12 mesi dal 1.11.2023.
Oltre alle eventuali proroghe di cui sopra, il Comune di Valenza si riserva la facoltà di proroga tecnica di cui 
all'art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 per un periodo massimo di mesi sei.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

02/12/2020 S235
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S235
02/12/2020
579791-2020-IT

3 / 4

La procedura, ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016, viene svolta interamente sulla piattaforma digitale a 
disposizione di questa «centrale unica di committenza», all'indirizzo: https://cucvalenza.acquistitelematici.it/

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 147-360908

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Fornitura ordinaria dei farmaci, parafarmaci e servizi connessi per la farmacia comunale del Comune di Valenza

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Unifarma Distribuzione SpA
Indirizzo postale: via Nazario Sauro 78
Città: Fossano
Codice NUTS: ITC16 Cuneo
Codice postale: 12045
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 4 950 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 481 260.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

CIG: 8383624163.
Per tutto quanto qui non riportato o non specificato si fa espresso riferimento a tutti gli ulteriori documenti di 
gara.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

02/12/2020 S235
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://cucvalenza.acquistitelematici.it/
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:360908-2020:TEXT:IT:HTML


GU/S S235
02/12/2020
579791-2020-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: TAR Piemonte
Indirizzo postale: corso Stati Uniti
Città: Torino
Codice postale: 10100
Paese: Italia
Tel.:  +39 0115576411
Fax:  +39 0115576402/+39 0115576458
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/
Tribunaliamministrativiregionali/torino/index.html

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
27/11/2020

02/12/2020 S235
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/torino/index.html
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/torino/index.html

